
S K R A Ć E N I  Z A P I S N I K  
sa 21. sjednice Odbora za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije, održane 14.  

prosinca 2023. godine u maloj vijećnici Međimurske županije, s početkom u 13,30 sati 
 
 Sjednicu je pozivom – KLASA: 024-02/23-03/14, URBROJ: 2109-02-23-01 od 12. prosinca 
2023. godine sazvao predsjednik Odbora Vladimir Peršić. 
 
 Sjednici su bili nazočni: Vladimir Peršić, predsjednik Odbora, Dejan Drabić, Ivica Požgaj, 
Zvonimir Siladi i Alojz Nestić, članovi Odbora.  
  

Sjednici nije bio nazočan: Nikola Hren, član Odbora. 
 
 Osim članova Odbora, sjednici su bile nazočne: Tamara Blagus, pročelnica Upravnog odjela za 
Skupštinu, opću upravu i pravne poslove i Kristina Zelić, viša stručna suradnica za poslove Skupštine.  
  

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora pozdravio je sve nazočne te je predložio dopunu 
dnevnog reda na način da se doda točka 7A) Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih 
kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Međimurske županije i 7B) Prijedlog rješenja o izboru 
članova Savjeta mladih Međimurske županije, čime dosadašnja točka 7. Informacije, pitanja i 
prijedlozi postaje točka 8. Potom je otvorio raspravu. 

 
 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno  (5 „za“) za 21. sjednicu utvrdio sljedeći 

 
D N E V N I   R E D 

1. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA ODLUKE  O IZBORU ČLANICE ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 
SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

2. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU ČLANA ODBORA ZA DODJELU JAVNIH 
PRIZNANJA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

3. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU ČLANA ODBORA ZA MEĐUŽUPANIJSKU 
SURADNJU SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

4. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IZBORU ČLANICE ETIČKOG ODBORA SKUPŠTINE 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

5. RAZMATRANJE PRISTIGLIH PRIJAVA NA JAVNI POZIV ZA PREDLAGANJE KANDIDATA ZA 
IMENOVANJE PREDSJEDNIKA I ČLANOVA VIJEĆA ČASTI SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

6. DAVANJE MIŠLJENJA NA PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU MRTVOZORNIKA NA PODRUČJU 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

7. A) IZVJEŠĆE O PROVJERI FORMALNIH UVJETA I POPIS VAŽEĆIH KANDIDATURA ZA IZBOR 
ČLANOVA SAVJETA MLADIH MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
B) PRIJEDLOG RJEŠENJA O IZBORU ČLANOVA SAVJETA MLADIH MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  

8. INFORMACIJE, PITANJA I PRIJEDLOZI 
 

Prije nego se prešlo raditi po utvrđenom dnevnom redu, Vladimir Peršić, predsjednik Odbora dao 
je na prihvaćanje Skraćeni zapisnik sa 20. sjednica Odbora.  

 
Odbor je jednoglasno  (5 „za“) prihvatio Skraćeni zapisnik.  
 

 
 
 
 
 



TOČKA 1. 
UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA ODLUKE  O IZBORU ČLANICE ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da se za članicu Odbora za izbor i imenovanja 
Skupštine Međimurske županije, umjesto preminule članice Bernarde Topolko, predlaže izabrati 
Zvezdanu Gazdek. Potom je otvorio raspravu. 
 

Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“)  utvrdio  
PRIJEDLOG ODLUKE 

o  izboru članice Odbora za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije 
 

TOČKA 2. 
UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU ČLANA ODBORA ZA DODJELU JAVNIH 

PRIZNANJA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da se za člana Odbora za dodjelu javnih 
priznanja Skupštine Međimurske županije, umjesto preminule članice Bernarde Topolko, predlaže 
imenovati Ivana Frlina. Potom je otvorio raspravu. 

 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“)  utvrdio  

PRIJEDLOG RJEŠENJA 
o imenovanju člana Odbora za dodjelu javnih priznanja Skupštine Međimurske županije 

 
TOČKA 3. 

UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU ČLANA ODBORA ZA MEĐUŽUPANIJSKU 
SURADNJU SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da se za člana Odbora za međužupanijsku 

suradnju Skupštine Međimurske županije, umjesto preminule članice Bernarde Topolko, predlaže 
imenovati Ivana Frlina. Potom je otvorio raspravu. 
  

Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“)  utvrdio  
PRIJEDLOG RJEŠENJA 

o imenovanju člana Odbora za međužupanijsku suradnju Skupštine Međimurske županije 
 

TOČKA 4. 
UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IZBORU ČLANICE ETIČKOG ODBORA SKUPŠTINE 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da se za članicu Etičkog Odbora Skupštine 
Međimurske županije, umjesto preminule članice Bernarde Topolko, predlaže izabrati Zvezdanu 
Gazdek. Potom je otvorio raspravu. 

 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“)  utvrdio 

PRIJEDLOG RJEŠENJA 
o izboru članice Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije 

 
TOČKA 5. 

RAZMATRANJE PRISTIGLIH PRIJAVA NA JAVNI POZIV ZA PREDLAGANJE KANDIDATA ZA 
IMENOVANJE PREDSJEDNIKA I ČLANOVA VIJEĆA ČASTI SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 



Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da su članovima Odbora dostavljene prijave 
kandidata.   

 
Tamara Blagus, pročelnica istaknula je da prijava kandidata iz Splita ne udovoljava uvjetima 

natječaja, obzirom da je u tekstu natječaja utvrđeno da mora uživati ugled u lokalnoj zajednici.  
 
Vladimir Peršić, predsjednik Odbora otvorio je raspravu. 
 
U raspravi su sudjelovali: Zvonimir Siladi, član Odbora, Ivica Požgaj, član Odbora, Tamara 

Blagus, pročelnica i Vladimir Peršić, predsjednik Odbora. 
 
Nakon rasprave, Odbor je utvrdio da prijava Frane Beškera ne udovoljava uvjetima natječaja 

te je zbog nedovoljnog broja prijava za imenovanje Vijeća, jednoglasno (5 „za“)  donijet 
ZAKLJUČAK 

o produljenju roka Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova 
Vijeća časti Skupštine Međimurske županije 

 
 Predmetnim Zaključkom rok je produljen do 31. siječnja 2024. godine. 
 

TOČKA 6. 
DAVANJE MIŠLJENJA NA PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU MRTVOZORNIKA NA PODRUČJU 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da se za mrtvozornike predlažu imenovati 
Tomislav Milly, Slađana Dolenec, Aleksandar Masten, Mario Horvat i Dalibor Kukovec.  
 

Tamara Blagus, pročelnica dodala je da je sukladno članku 4. Odluke o mrtvozorenju na 
području Međimurske županije prijedlog za imenovanje mrtvozornika predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave obavezno dostaviti u roku od 60 dana od primitka obavijesti Županije o potrebi 
imenovanja mrtvozornika na njezinom području. U protivnom, Županijska skupština imenovat će 
mrtvozornike na prijedlog Župana. Obzirom na protek navedenog roka, župan upućuje prijedlog 
Odluke o imenovanju mrtvozornika na području Međimurske županije na usvajanje Skupštini 
Međimurske županije. 
 

Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“)  dao pozitivno mišljenje na  
PRIJEDLOG ODLUKE 

o imenovanju mrtvozornika na području Međimurske županije 
 

TOČKA 7. 
A) IZVJEŠĆE O PROVJERI FORMALNIH UVJETA I POPIS VAŽEĆIH KANDIDATURA ZA IZBOR ČLANOVA 

SAVJETA MLADIH MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
B) PRIJEDLOG RJEŠENJA O IZBORU ČLANOVA SAVJETA MLADIH MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da su članovi Odbora primili pristigle 
prijedloge. Potom je otvorio raspravu.  

 
U raspravi su sudjelovali: Ivica Požgaj, član Odbora, Vladimir Peršić, predsjednik Odbora i 

Tamara Blagus, pročelnica. 
 

 
 



Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“) utvrdio 
IZVJEŠĆE 

o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Međimurske 
županije i Prijedlog rješenja o izboru članova Savjeta mladih Međimurske županije 

 
 

TOČKA 8. 
INFORMACIJE, PITANJA I PRIJEDLOZI 

 
Informacija, pitanja i prijedloga nije bilo te je predsjednik Odbora zaključio sjednicu u 13:43 

sati. 
 
 

KLASA: 024-02/23-03/14                                                                         PREDSJEDNIK ODBORA 
URBROJ:2109-02-23-02 
Čakovec, 14. prosinca 2023.                                                                            Vladimir Peršić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


